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Shoqgeria "MALIDO ENERGJI" SH.P.K

Pasqyrat Financiare te Vitit 2012
NIPT K98824001D . VITI2012  wimi 2001

AKTIVET Shenime Periudha

i Raportues
AKTIVET AFATSHKURTRA NRILLOG|  26.323824] 27 900 465

1 Aktivet monetare

> A;ka - 512‘

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim | |
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra . M41319r

> Kliente 411 |

> Debitore, Kreditore te t,r-'ere

> Tatim mbi fitimin 444 0 80,0-00
L[> Tven | a45]  5826,752] 9,663,783

> Te drejta e detyrime r-idaj ortakeve 0 0
; :

| Seon . | _ 6484,784]

> Lendet e ;;ara i 1’33

> [Inventari Imet

> Prodhim ne proces

> Mallra per rishitje

> Produkte te gatshme - [ 1

> Parapagesa per furnizime 418

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtur; per rishitje

7_Parapagime dhe shpenzime te shtyra  5695843] 8,054,679

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

> Shpenzime te llogaritura -2,247,0.77

9,695,843

> Interesa pasive te llogaritura

el

==

AKTIVET AFATGJATA

_ B5771,287)  98,562,75

=

0

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 85,771,287

> Toka

> Ndertesa+ tubacoenet e celikut

0
43,833,526

> Instalim teknike makineri e paisje

41,937,761

> Aktive tjera afat gjata materiale

jo|lo|o|o|o|o

N

> Aktive afat gjata materiale ne proces™ G, .

| 3 Ativet biologjike afatgjata /.-

Fil
J

==

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

—_—

i |lo|lo|o|oje

..................................
...........................................................
e e S
............................................................................................................................




Shogeria "MALIDO ENERGJI" SH.P.K Ne Leke
Pasqyrat Financiare te Vitit 2012
NIPT K98824001D _ VITI 2012 VITI 2011
Nr PASIVET DHE KAPITAL! Shenime| _ cnudha Periudha
B B _ ) ) _ L Raportuese _ Para ardhese
| e ———y R 49 359 243

1 Deriv-ativet ..... ]

2 Huamarjet 8,000,000 8,000,000
> 0 verdraﬂ‘et bankare |
> Huamarrje afat shkuatra 8,000,000/ 8,000,000

3 Huat dhe parapagimet i 21733 309| iiiii'—i iii 3 2,359, 246.
> Te pagushme ndaj furnitoreve 4, 403 914 14, 403 914
> Te pagushme ndaj punonjesve 0 0.
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 297,336 29,2-95.
> Detyrime tatimore per TAP-in 121,368 10,500
> _Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 33,949 0]
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 10,673,652 10,673,652
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 6,198,090 7,236,835.
> Dividente per tu paguar 0 '
> Pa};pa gime te arketuara(llog.409) F

4 &rantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet af;-t;hkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatg jata

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja fi nanc:are

|

> Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata 461 79,706,263 35;1 03,971
Grantet dhe te ardhurat e-shtyra 0
4 Provizionet afatgjata ‘IV 0 0
TOTALI PASIVEVE (I1+ll) 0
i KAPITALI | 2 355 5395
| 1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 0 e
- 2 Kapitali aksionereve te shoqg.meme (PF te kons.) 0
13 Kapitali aksionar 101 1,000,000 1 000,000]
4 Primi aksionit Ol
- 5 Njesite ose aksionet e thesarit (Noghwe} T
| 6 Rezervat statutore 7/ | b
| 7 Rezervat ligjore
- 8 Rezervat e tjera -
9 Fitimet e pa shperndara |
10 Fltlml (Humbja) e vutlt f nanclar -




Shogeria "MALIDO ENERGJI" SH.P.K

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2012

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

. VITI 2012 VITI 2011
Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

Nr Pershkrimi i Elementeve

10,366,643

Ndrys:h.ne iﬁvent.prﬁd.gatshme e prodhimit ne-praces_ : 0
Materialet e konsumuara

10,366,643

Kosto & punes 2204374

556

Pagét e pers-oneﬁt

Shpenzimet per sigurime shoqgerore e shendetesore
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet

9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 1,830,188 6]

10 Te_irdhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

12.1 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

[12.2  Te ardhurat dhe shpenzimet nga fnrere_sat
12.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare Ee _(l ]
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) | 1,839,488 0
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin_(tatim fitimi 10 %) _ | 0 -
16 |Fitimi (hu.r_n_t:ja) neto e vitit financiar (14 -15) 1,839,488
1 17 [Elementet e pasqyrave te konsoliduara = _T ' ] ' ]
|
Fitimi (humbja) para tatimit (9-+!—_fl_3 )_, r . ._ 1,839,488| 0
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (Gjoba) [ o]
| Shuma per tatim N | 1,839,488 )
Tatimi mbi fitimin 10 % _ 183,949| _
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 - 15 ) | 1,655,539 0




Analize e rubrikes "Shpenzime te tjera"

1 Shpenzme fi nanclare 1 252 362
_2--Gjendja deblt Ilog 481 2 247 077




SHOQERI 'MALIDO ENERGJI" SH.P.K NIPT K98824001D

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2012

] VITI 2012 VITI 2011
_ Periudha Periudha
Nr Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte
| Raportuese Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjete monetare(MM) te arketuara nga klientet

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga veprimtarite e shfytezimit(1- 5 )

—

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

;I_ -

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

I— Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner(financim i aksionereve)

Te ardhura nga huamarrje afat (marje kredije)

51,800,000

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

—
I — =

. » 1D N,
MM neto e perdorura ne vepf(' ﬁﬁm;}mare

Rritja/Renia neto e mjeteve mone‘i&?{

91,800,000

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel




Shogeria  "MALIDO ENERGJI" SH.P.K
Pasqyre Ndihmese per Fluksin Monetar 2012

NIPT K98824001D

" _— 1 Gjendja | Gjendja | Ndryshimi
_ | 31.12.2012 | 31.12.2011 | (+ ose -)
1 |Banka h 0| 0 0
| 2 [Arka - | ] _ - 30,000 2,000] 28,000/
TOTALI 30,000 2,000 28,000
Nr Emertimi g Saarim Gjendja Gjendj; | Diferenca Diferenca Te Hyra | Te Dala Ndryshimi
- L _ 31.12.2012 | 31.12,2011 | _ (+ ose -)
1 |Aktive te tjera financiare afatshkurtra |(Shtesa te dala me - ) 14,113,197 9,743,783 4,36'&’4,4141 -4,369,414 : 0
2 |Inventari (Shtesa te dala me -) | 6,484,784, 10,100,000 -3,615,216| 3,615,216 0
3 |Aktive afatgjata materiale (Shtesa te dalame -)|  20,000,250] 3,299,750 -16,700,500| 16,700,500 0
4 |Amortizimi (Shtesa te hyra me + ) | _ 0
| 5 |Ativet biologjike afatgjata (Shtesa te dala me - )| 0 0 0 0 | 0]
6_|Aktive afatgjata jo materiale (Shtesa te dala me -) 0| 0 0 0 0
7 _|Kapitali aksioner i pa paguar (Shtesa te dala me -) 0| 0 0 0 | 0]
8 |Aktive te tjera afatgjata (Shtesa te hyra me + ) 0| 0 0 0| . 0
0 0 0
9 |Pasivet afatshkurtera '{Shtesa te hyra me +) | 16,406,943 40,359,246| -23,952,303 23,952,3!_)3i | 0
[ 10 [Pasivet afatgjata (Shtesa te hyrame + )| 37,000,000] 85,103,971| -48,103,971| 48,103,971] | 0
11 |Kapitali (Shtesa te hyra me + ) 2,655,539| 1,000,000' 1,655,539 -1,655,539 | 0
_l SHUMA 96,660,713| 149,606,750 iﬁ-ﬁﬂﬁﬂ,ﬂﬁ? 86,347,037 0 0 0




Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2012
Nje pasqyre e pa Konsoliduar SHOQERIA "MALIDO ENRGJI" SH.P.K NIPT K9824001D

EMERTIMI Kapitali aksionar | Primi aksionit |Aksione thesari |Rezerva stat.ligjore | Fitimi pashperndare TOTALI

1

| |Pozicioni me 31 dhjetor 2011 ©1,000,000|

0 O 1,000,000

| A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel
4
B |Pozicioni i rregulluar X X X X

1 iFitimf neto per periudhen kontabel

2 |Dividentet e paguar

Rritja rezerves kapitalit

A& | w

Emetimi aksioneve

R

e S = L " e e « " S " ey i a s
. " ;) o e B e e e " L L A, o
==

fffffff

I |Pozicioni me 31 dhjetor2012 | 1,000,000




Shogeria "MALIDO ENERGJI" SH.P.K

NIPT K98824001D

Inventari i Aktiveve Afatgjata Materiale 2012

—

Nr Ernertimi Sasia Gjendje ortesa |Pakedivia Gjendje Amortizimi | VI.mbetur 5rf10ﬁ|z.[ VI.mbetur | Amortizimi |Amortiz. Tatim.
| 01.01.12 | 31.122012 | 01:01:12 | 31.12.12 | vitit2012 | 31.12.12 | 31.12.12 |20% VI.Mbet. |
1 [Ndertesa HEC/Kios | 1 | 31,133,670 0 0] 31,133,670] 0] 31,133,670 1,556,684]29,576,987| 1,556,684 0]
2 | Tubacioni presionit [ | 15,006,883 0 | 15,006,883| 0| 15,006,883 750,344| 14,256,539 750,344
| 3 |Makineri(turb+gjenerat) 52,422,202 0 0f 52,422 202] 0| 52,422,202| 10,484,440]141,937,762| 10,484,440

4 0 0 0 0 0 0

| | | =

5 +

6 4

>

8 ' [ 5
£3 | | | |

| ITOTALI 98,562,755 0 98,562,755 98,562,755 12,791,468| 85,771,287 12,791,468

| 1 1 ! i | !

1 0 0 0 0 0] 0 0] 0 0] 0 o]
2 | | I

3 - - i

4 l |

o I
6

| | 1
I 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
TOTALI 0 | 98,562,755 0 0] 98,562,755 0| 98,562,755| 12,791,468|85,771,287| 12,791,468 0

Administratori

GJOVALIN PRENGA



SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:

Dhéenia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél

b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
C) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
MOs pasur ne plan ose nevoje nderprerjien e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tii Pasayrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen € mbivleresim te gellimshem

- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat € metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15) -

Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin € AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot € huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke | paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21) |
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % ne vit,per vlieren e mbetur
- Kompjutera e sisteme. informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Mjete transporti udtietare 20 %.
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit.




Ref.

SHENIMET SPJEGUESE

B  Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

3 Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Vierane | Kursi Viera ne
. = | valute fund vitit leke
Banka Italiane Di Sviluppo Leke 10507 r 0

2

3

4

: j
i TOTALI
—_

0
4 Arka
Nr EMERTIMI Vlera ne Kursi Viera ne
= = valute [ fund vitit |  leke
Arka ne Leke 30,000
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totall ) 30,000
Shogeria TUk ka deri\ifative dhe _aktiv'e te nibajtura per tregﬁm
Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Kliente per malira, produkte e sherbime | 8,286,445
Fatura gjithsej Nr X Leke |X |
| . a) Nga keto i Nr_ | Leke
B pa likuiduara deri ne 30 dite _ Nr | _eke .
' pa likuiduara deri ne 60 dite | Nr | _eke i
|pa likuiduara deri ne 90 dite Nr _eke
|pa likuiduara permbi nje vit Nr | Leke
b) Nga faturat gjithse; N | Nr X _eke |X
Fatura mbi 300 mije leke te prera . Nr | | Leke -
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
| . . . | —
| Debitore, Kreditore te tjere Nr [ Leke |
|
Tatim mbi fitimin Lilog. Nr 444 L _ Leke )
Tatimi i derdhur paradhenie  |~"s\ | Leke 0|
Tatimi i vitit ushtrimor [ 0 [ Leke | 0
Tatimi i derdhur teper 1 | Leke 0
Tatim rimbursuar. " | _ =/ | Leke 0
Tatim nga viti kaluar | Leke 0
> |Tvsh | Leke




Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit | Leke
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit _eke

-I Tvsh e pggueshme_ ne shitje gjate vitit | eke |

- _:'I'E'h e zbriteshme ne mbyllje te vitit __ _eke |
I 11 > [Te drejta e detyrime ndaj ortakeve | L . Leke 1
ENERE | 1 [ 'Nuk ka T
13] [> ] | | | [ Nuk ka
| {141 [ 4 [inventari |  I— e
115] |> |Lendet e para 1 T Y [ 1,334,606
16 Inventari Imet i | [ leke [
- 17 Prodhim ne proces _ { leke i
18 Produkte te gatghme | | Nuk ka H ]
allra per rishfﬁe] _ leke 4
Parapagesa per furnizime ' Leke | 5,150,178
21 > [ t [ l
~[22] 1 5 |Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka |
Ii Aktive afatshku%ra te mb]'a!jtura per rishitje | | Nuk ka ' |
24| | 7 |Parapagime dhle shpenzime te shtyrla Nuk ka
> |Shpenzime te pel;udhave t]e ardhshnﬁ% | | Nuk ka ]
26 > |Shpenzime te llogaritura } ‘ Leke J
. Interesa pasive te Ilngaritur_ | Leke | 5,695,843
— || AKTIVET AFATLJATA | | Nuk ka_|
1{Investimet fina]nciare afatgjata | Nuk kai y
2|Aktive afatgjata[ materiale| - | leke -
| | | | Analiza e posteve te amortiztlrshme | ]
oo Viti raportues_ 2012 Viti paraardhes 2011 |
- | Viera | Amortizimi | Vi.mbetur Vlera | Amortizimi | VI.mbetur _
Toka 0 0 0

Ndertesa | 31133670] 1788696| 29344974
Tuba presioni 15006883| 518332| 14488551|
Makineri e piasj [52422202| 10484440| 41937762|

------------------

Ativet biologjike afatg’jht&

=
=
i
- I e 1 - b
¥

4|Aktive afatgjata jo materia

le




Kapitali aksioner i pa paguar

Aktive afat gjata ne proces
; )

| |PASIVET AFATSHKURTRA

Derivativet

_ 29733309

T o R I
. =
]
= '

u

B R R A
.
w T e e e e T Ty T A

_Ir-luamarjet

> |Overdraftet bankare

I j_ > lHuamafge afat shkuatra

|

3 |Huat dhe pafapaqimet

| 'e pagueshme ndaj furnitoreve

] | 4,408,914
Fatura gjithsej | Nr Leke
a) Nga keto 1 Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr _eke
pa likuiduara deri ne 60 dite | Nr _eke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr _eke
pa likuiduara permbi nje vit | Nr _eke
b) Nga faturat gjithsej Nr _eke |
Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr _eke
Fatura mbi 300 nllije leke te ]_Ii_kuid. NI _eke [
| > Te pagu_eshme ndaj punonjesve Leke i 0
47| | > |Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. | Leke | 297,336
> | Detyrime tatimore per TAP-in , Leke 121,00
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin , 33,949
> | Detyrime tatimore per Tvsh-ne(e shtyre) Leke 10,673,652
Takse nﬁerare
> | Te drejta e detyrime nda-j ortakeve Leke 6,198,090

pas

Prapagime te arketuara llog.409

| [

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

| il

Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

—q-

| 1 [Huat afatgjata |

59| | > |Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare

> |Bono te konvertueshme




—

61 2 Huama_rje te tjera afatgjata
l il |

62 l Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata 4_
KAPITALI I |

1 Aksionet e pakices (PF te konsolidu ara

2 |Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) | | |
maEeE i [ | '
68 3 |Kapitali aksionar B Leké_- ) 1.000.000
4 | ) ]
: | | 0
69 4 [Primi aksionit [ 0
| ] i , x
. 70| | 5 [Njesite ose akginngt e thesarit (Negative) | | ' 0
| | -
- . [ [ | | 0
71 6 [Rezervat statutore i 0
| [ | ] J 0
__[72] | 7 |Rezervat ligjore [ | 0
I - W [ | 4 0
73 8 |Rezervat e tjera | 0
[ 74 JitFitimet e pa shperndara . 1,655,539
11 | | ‘ ' |
| 75| |10 |Fitimi (Humbja) e vitit financiar( FITIMI | BILANCIT) | 1,839,488
i o |Fitimi i ushtrimit(Para tatimit)| } | eke i 1,830,488
| *|Shpenzime te pa zbriteshme | Leke 0
| e [Fitimi para tatimit | _ Leke 1,839,488
| Tatimi mbi fitimin | 10%| _~ Leke 183,949
| |
C  Shénime té tjera shpjegeuse
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe kane sjelle korigjime nuk ka.
Aktivet afatgjata materiale ne proces kane kaluar ne aktive materiale,ashtu si
paraqiten edhe ne pasqyrene e bilancit te ndara sipas elemeteve perberes me
vieren e tyre.Mbi kete baze eshte bere edhe llog. e amortizimit.
Gjendja debitpre e llog.411(kliente) pasqyron shumat e pa arketuara nga KESH
per energjine e shitur deri 31.12.2012.
Gjenndja debitore e.llog.311 pasqyron mallrat gjendje ne fund te vitit te cilat jane
te analizuara dhe i bashlkengjiten ketoj bilanci.
Amortizimi eshe llog.konfom normave ne fugqi.
Hartuesi i Pasqyrave F:nanc:are/ | | ﬂ Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
Ekonomisti Kontabel ;:?371;::!”_2'2--"";'7. N5\ ADMINISTRATORI
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Shogeria “MALIDO-ENERGJI” sh.p.k
NIPT K98824001D

Vendim Nr 9 date 16.06.2013
i Asamblese se Pergjitheshme te Ortakeve te Shoqerise “Malido-Energji”

Per miratimin_e treguesey financiare dhe destinimin e fitimit te vitit 2012

Ne Tirane ,sot me daten 16.06.2013 (gjashtembedhjete Qershor dymije e trembedhjete) u

mblodh Asambleja e Pergjitheshme e Ortakeve te shogerise “MALIDO-ENERGJI™ sh.p.k
me pjesmarrjen e ortakeve:

1-Shogeria “MLIDO™ sh.p.k Rreshen Mirdite,shogeri tregetare e formuar sipas
legjislacionit shqiptar dhe rregjistruar me Nipt K38707048Q.perfagesuar nga administratori 1
saj z.Gjovalin PRENGA ne cilesin e ortakut  dhe zoterues 1 49 % te kuotave te
aksioneve,te cilat perfagesojen 49 % te kapitalit te shogerise,

2-Shogeria “I-AS” sh.p.k Rreshen Mirdite,shogeri tregetare e formuar sipas legjislacionit
shqgiptar dhe e rregjistruar me Nipt J98926004Q.perfagesuar nga administratori 1 saj z.Ndue
SHKURTI ne cilesin e ortakut dhe zoterues 1 20 % te kuotave te aksoneve.te cilat
perfagesojen 20 %te kapitalit te shogerise.

3-Shogeria “MIRDITA KONSTRUKSION" sh.p.k Rreshen Mirdite ,shogeri tregetare ¢
formuar sipas legjislacionit shqiptar e rregjistruar me Nipt J69102007K,e perfagesuar nga
administratori i saj z.Pal PJETRI ne cilesine e ortakut dhe zoterues 1 16 % te kuotave te
aksioneve te cilat perfagesojen 16% te kapitalit te shogerise .

4-Shogeria “KOJA” sh.p.k Tirane.shogeri tregetare e formuar sipas legjislacionit shqiptar
dhe e rregjistruar me Nipt K31505125A perfagesuar nga administratori 1 saj z.Fuat
HAJDARLne cilesine e orakut dhe zoterues i 15 % te kuotave te aksioneve te cilat
perfagesojen 15 % te kapitalit te shogerise:

Mbasi shqyrtoi pikat e rendit te dites ne perfundim te saj vendosi:

1-Te miratoje treguesit financiare te viti 2012 si me poshte:

=Te ardhurat 20.782.927 leke
=Shpenzimet 18.943.439 .
=Fitimi bruto 1.839.488 .
=Tatim fitim1 10 % 183.949 "

=Fitimi neto (i bilancit) 1,655,539

2-Fitimi neto te kaloje per rritje te kapitalit te shogerise

3-Ky vendim te depozitohet ne Q K R dhe ne Drejtorine Rajonale Tatimore Lezhe:
4-Te kryhen veprimet ne kontabilitet konform dispozitave ligjore ne fugi.

Antaret e Asmablese

Gjovalin Prenga Ndue Shkprti Pal Pjetri Fuat Hajdari




